
KRM.0012.07.0003.2023
D2023.03.03456

Protokół Nr 0012.07.60.2023
Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej 

Rady Miasta Kalisza
z posiedzenia, które odbyło się w dniu 23 marca 2023 roku

*********************************************************************
Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.

*********************************************************************

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie miasta Kalisza 
i powiatu kaliskiego za rok 2022. 

4. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaliszu za 2022 
rok.

5. Ocena stanu sanitarnego i sytuacja epidemiologiczna w Kaliszu.

6. Projekt uchwały w sprawie Budżetu Obywatelskiego Miasta Kalisza na 2024 rok.

7. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego 
Funduszu  Rozwoju  Mieszkalnictwa  na  sfinansowanie  objęcia  udziałów  w  istniejącej 
Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej „KZN-Zachodni” sp.z o.o. z siedzibą w Poznaniu.

8. Projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  oraz 
warunków  częściowego  lub  całkowitego  zwolnienia  od  ponoszenia  opłaty  za  pobyt 
dziecka w żłobkach prowadzonych przez Miasto Kalisz. 

9. Projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  zadań  realizowanych  przez  Miasto  Kalisz 
z zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  osób  niepełnosprawnych,  na  które 
przeznacza się środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
na rok 2023.

10.Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.

11.Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza 
na lata 2023-2043. 

12.Sprawozdanie z działalności Kaliskiej Rady Seniorów za 2022 r.

13.Informacja  o  funkcjonowaniu  i  działalności  Centrum  Opiekuńczo-Mieszkalnego 
w Kaliszu.

14.Korespondencja:
a)  Uchwała  Nr  SO-2/0950/17/2023  Składu  Orzekającego  Izby  Obrachunkowej 
w Poznaniu z dnia 07-03-2023 r.  w sprawie wydania opinii  o możliwości wykupu 
planowanych do wyemitowania obligacji.
b)  Pismo  Miejskiego  Zarządu  Budynków  Mieszkalnych  w  Kaliszu  z  dnia 
21.03.2023r.  ws.  wolnych  lokali  mieszkalnych  w  zasobach  Miasta  Kalisza 
zarządzanych przez MZBM

15.Sprawy bieżące i wolne wnioski.



16.Zamknięcie posiedzenia.

***************************************************************************
Ad 1. Otwarcie posiedzenia.
Otwarcia  posiedzenia  dokonała  Przewodnicząca  Komisji  Rodziny,  Zdrowia  i  Polityki 
Społecznej  Rady  Miasta  Kalisza  pani  Karolina  Sadowska, która  powitała  wszystkich 
obecnych radnych oraz gości. 

Ad 2. Zatwierdzenie porządku obrad.
Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania:   13 osób za (13 obecnych).  Porządek 
obrad został przyjęty jednomyślnie. 

Ad  3.  Informacja  o  stanie  bezpieczeństwa  sanitarno-weterynaryjnego  na  terenie 
miasta Kalisza i powiatu kaliskiego za rok 2022. 
Pan Miłosz Bąkowski Powiatowy Lekarz Weterynarii przedstawił powyższą informację. 
Komisja przyjęła informację do wiadomości. 

Ad  4.  Sprawozdanie  z  działalności  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w 
Kaliszu za 2022 rok.
Pani  Iwona  Niedźwiedź  dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  omówiła 
powyższe sprawozdanie. Komisja przyjęła sprawozdanie do wiadomości. 

Ad 5. Ocena stanu sanitarnego i sytuacja epidemiologiczna w Kaliszu.
Pan Marek Stodolny Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny przedstawił powyższą 
ocenę. 
Radny  Marcin  Małecki  zapytał,  czy  prowadzona  jest  statystyka  regionalna  dotycząca 
zakażeń wirusem HIV.
Pan Stodolny odpowiedział, że te dane nie są wyszczególnione w zestawieniu, natomiast 
może podać te informacje w późniejszym czasie. 
Radny Mirosław Gabrysiak poprosił o przedstawienie dynamiki rozwoju COVID.
Pan Stodolny powiedział, że prowadzone są wywiady epidemiologiczne, natomiast nie ma 
nakazu przeprowadzania testów. Ludzie nie są chętni, aby wykonywać testy na COVID.
Radny Gabrysiak dodał, że istnieją testy combo, które są bardzo pomocne. 
Pan Stodolny przekazał, że w powiecie i mieście Kalisz w styczniu było 21 zakażeń, w 
lutym 80 zakażeń, w miesiącu marzec do dnia 10 - 278 zakażeń. Nastąpiły też 4 zgony 
związane  z  COVID-em.  Aktualnie  obowiązują  inne  procedury,  bez  izolacji  i  bez 
kwarantanny. Zakażenia grypą w powiecie i mieście Kalisz: w grudniu 2022 r wynmiosły 
52, styczeń 20, luty 27. Podejrzeń zachorowań grypy było znacznie więcej: w grudniu 
4000, styczeń 2126, luty, 1644. W mieście Kalisz w tym tygodniu było 6 zakażeń COVID. 
Radny Marian Durlej poinformował, że wodociągi zamontowały w szkołach źródełka z 
wodą.  Radny  zapytał  jak  wygląda  kwestia  badań  znajdującej  się  tam  wody  pitej 
spożywanej przez dzieci. 
Pan Stodolny odpowiedział, że prowadzone są badania okresowe, które nadzorowane są 
w porozumieniu z PWiK. 



Pani  Dagmara  Pokorska  p.o  naczelnika  Wydziału  Rozbudowy  Miasta  dodała,  że 
znajdująca  się  w źródełkach  woda  pochodzi  z  wodociągów,  która  jest  dostępna
i dostosowana do użytkowania. 

Ad  6.  Projekt  uchwały  w  sprawie  Budżetu  Obywatelskiego  Miasta  Kalisza  na
2024 rok.
Pani Dagmara Pokorska p.o naczelnika Wydziału Rozbudowy Miasta omówiła powyższy 
projekt uchwały. 
Radny Roman Piotrowski zapytał, jak wyglądała realizacja Budżetu Obywatelskiego w 
zeszłym roku.
Pani Pokorska odpowiedziała, że pierwszy raz zdarzyła się taka sytuacja, że 7 zadań nie 
zostanie  zrealizowanych.  Są  to  głównie  zadania  inwestycyjne.  Powodem  braku 
wykonania  jest  wzrost  materiałów  budowlanych.  Reszta  zadań  została  zrealizowana. 
Ciężko jest szacować wykonanie w procentach, jednak jest to około 70-80 %.
Głosowanie:  11  osób  za  (13  obecnych). Projekt  uchwały  został  pozytywnie 
zaopiniowany.

Ad 7.  Projekt  uchwały  w sprawie  zatwierdzenia  wniosku o  wsparcie  ze  środków 
Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w 
istniejącej  Społecznej  Inicjatywie  Mieszkaniowej  „KZN-Zachodni”  sp.z  o.o.  z 
siedzibą w Poznaniu.
Pan  Tomasz  Rogoziński  naczelnik  Wydziału  Spraw  Społecznych  i  Mieszkaniowych 
omówił  powyższy  projekt  uchwały.  Głosowanie:  11  osób  za  (13  obecnych). Projekt 
uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 8. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat 
oraz  warunków częściowego lub całkowitego  zwolnienia  od  ponoszenia  opłaty  za 
pobyt dziecka w żłobkach prowadzonych przez Miasto Kalisz. 
Pan  Tomasz  Rogoziński  naczelnik  Wydziału  Spraw  Społecznych  i  Mieszkaniowych 
omówił powyższy projekt uchwały.
Radny Eskan Darwich zapytał, ile w skali roku miasto Kalisza uzyska wpływu z tego 
tytułu.
Pan Rogoziński odpowiedział, że jest to 78 372 zł.
Radny Darwich dodał, że jest to kwota, która wydawana jest na badanie opinii publicznej.
Radny Roman Piotrowski zapytał, ile jest wolnych miejsc w żłobkach.
Pan  Mateusz  Podsatdny  wiceprezydent  miasta  odpowiedział,  że  zawsze  jest  większe 
zainteresowanie niż faktyczna ilość wolnych miejsc w publicznych żłobkach. Dodał, że 
nie posiada dokładnych danych w tej kwestii.
Pan Rogoziński poinformował, o projekcie budowy żłobka. Według danych aktualnie jest 
o 43 miejsc za mało. 
Radny Darwich zapytał, kiedy zostanie wybudowany żłobek.
Pani Dagmara Pokorska p.o naczelnika Wydziału Rozbudowy Miasta powiedziała, że w 
budżecie  miasta  zostały  zabezpieczone  środku  na  ten  cel.  Aktualnie  szykowana  jest 
dokumentacja projektowa. Wydział Strategii i Rozwoju złożył wniosek o dofinansowanie 
73 miejsc w żłobkach. Prawdopodobnie na początku przyszłego roku zostanie ogłoszone 



postępowanie przetargowe. Możliwe jest także otrzymanie dofinansowania na utrzymanie 
miejsc. 
Radny Darwich zapytał gdzie powstanie żłobek.
Pani Pokorska odpowiedziała, że planowana budowa żłobka jest w Sulisławicach.
Radny Mirosław Gabrysiak zapytał, jak długo obowiązuje dotychczasowa opłata 6.50 zł 
za pobyt dziecka w żłobku.
Pan Rogoziński odpowiedział, że ta opłata obowiązuje od 2021 r. 
Głosowanie: 8 osób za, 3 osoby przeciw, 2 osoby brak głosu (13 obecnych).  Projekt 
uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad  9.  Projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  zadań  realizowanych  przez  Miasto 
Kalisz z zakresu rehabilitacji  zawodowej i  społecznej osób niepełnosprawnych, na 
które  przeznacza  się  środki  z  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób 
Niepełnosprawnych na rok 2023.
Pani  Iwona  Niedźwiedź  dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  omówiła 
powyższy projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dębska zapytała, jak na przestrzeni czasu zmieniło się dofinansowanie do 
turnusów rehabilitacyjnych.
Pani  Niedźwiedź  odpowiedziała,  że  dzieci  i  młodzież  mogą  korzystać  z  takiego 
dofinansowania co roku, a osoby starsze co dwa lata. 
Radna Dębska zapytała ile wynosi kwota dofinansowania.
Pani  Niedźwiedź  odpowiedziała,  że  w  związku  ze  wzrostem  wynagrodzeń 
dofinansowanie wynosi ok. 1800-1900 zł. 
Głosowanie: 11 osób za, 2 osoby brak głosu (13 obecnych). Projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany.

Ad 10. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.
Pani Aneta Ochocka skarbnik miasta omówiła powyższy projekt uchwały. 
Radny Eskan Darwich poinformował, że w budżecie powiatu zmniejszają się dochody 
bieżące prawie o 1 000 000 zł. Radny zapytał z czego to wynika.
Pani  Ochocka  odpowiedziała,  że  ta  kwestia  zostanie  omówiona  na  Komisji  Edukacji, 
Kultury i Sportu Rady Miasta Kalisza.
Głosowanie I: 8 osób za, 3 osoby wstrzymały się, 2 osoby brak głosu (13 obecnych). 
Autopoprawka została pozytywnie zaopiniowana. 
Głosowanie II: 8 osób za, 3 osoby wstrzymały się, 2 osoby brak głosu (13 obecnych). 
Projekt uchwały wraz z autopoprawką został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad 11.  Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej dla 
Miasta Kalisza na lata 2023-2043. 
Pani Aneta Ochocka skarbnik miasta omówiła powyższy projekt uchwały. 
Głosowanie I: 9 osób za, 1 osoba wstrzymała się, 2 osoby brak głosu (13 obecnych). 
Autopoprawka została pozytywnie zaopiniowana. 
Głosowanie II: 9 osób za, 1 osoba wstrzymała się, 2 osoby brak głosu (13 obecnych). 
Projekt uchwały wraz z autopoprawką został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad 12. Sprawozdanie z działalności Kaliskiej Rady Seniorów za 2022 r.



Pani  Ewa  Witczak  przewodnicząca  Kaliskiej  Rady  Seniorów  omówiła  powyższe 
sprawozdanie. 
Radny  Leszek  Ziąbka  zapytał,  czy  planowane  jest  wydanie  gazetek  dla  seniorów,  w 
których widniałyby np. informacje o godzinach otwarcia aptek w Kaliszu.
Pani Witczak odpowiedziała,  że kiedyś wydawany był kwartalnik,  natomiast  aktualnie 
przez wzrost kosztów czasopismo Senior+ wydawane jest jedynie dwa razy do roku.
Pan Tomasz Rogoziński naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych dodał, 
że  istnieje  wydawnictwo  Kaliski  Senior,  w  którym  widnieją  informacje  dotyczące 
organizacji i instytucji, które mogą udzielać pomocy. Pozostałe informacje przekazywane 
są poprzez organizacje senioralne.
Radny Marcin Małecki zapytał, czy skierowane przez Kaliską Radę Seniorów pismo do 
Ministerstwa  Zdrowia  dotyczące  profilaktyki  nowotworów  piersi  jest  związane  z 
badaniem mammograficznym czy USG.
Pani Witczak odpowiedziała, że pismo dotyczy mammografii. 
Radny  Małecki  przekazał,  że  popiera  ostatnie  działania  Ministerstwa  Zdrowia.  Z 
doniesień  medialnych  wynika,  że  w  połowie  roku  ruszy  program HPV,  który  będzie 
ogólnodostępny dla chłopców i dziewcząt. Radny poinformował, że niektóre dziewczynki 
będą po pierwszej dawce, czy będzie możliwość zaoszczędzenia przez miasto na drugiej 
dawce.
Pan Rogoziński powiedział, że konkurs w tym temacie nie został rozstrzygnięty. 
Wywiązała się krótka dyskusja między radnymi. 
Radny Darwich zapytał, czy Kaliska Rada Seniorów otrzymuje wsparcie finansowe od 
miasta.
Pan Rogoziński dodał, że Kaliska Rada Seniorów nie posiada własnego budżetu. Nie jest 
jednostką  pomocniczą,  ani  jednostką  organizacyjną  miasta.  W  najbliższym  czasie 
rozpoczną się prace nad zmianą regulaminu i uchwałą rady w tym zakresie, która pozwoli 
członkom rady na  refundowanie  kosztów związanych z  wyjazdami  i  szkoleniami.  Na 
dzień dzisiejszy nie ma takiej podstawy prawnej ani formalnej. Stowarzyszania senioralne 
przez cały rok składają wnioski do Prezydenta Miasta o dofinansowanie spotkań, z okazji 
świąt oraz wszelkich wydarzeń, które dotyczą danego stowarzyszenia. 
Radny Ziąbka zapytał, czy Kaliska Rada Seniorów myślała nad pomysłem audycji dla 
osób starszych w Radiu Opiekun.
Pani Witczak odpowiedziała, że nie pojawił się taki pomysł. 
Radna Elżbieta Dębska podkreśliła fakt, że niektórzy są bardzo mało zorientowani jak 
wiele  się  dzieje  na  rzecz  seniorów  w  Kaliszu.  Miasto  posiada  radio  centrum,  radio 
rodzina,  telewizję  katolicką oraz gazetę.  Radna przekazała,  że  jest  związana z  radiem 
katolickim od ponad 20 lat i prowadziła wiele programów prozdrowotnych o życiu ludzi 
przewlekle chorych, niepełnosprawnych oraz o formie pomocy. Radna zaznaczyła, aby nie 
zapominać o przekazie społecznym.
Radny Marcin Małecki zauważył, że w przychodni na ul. Polnej znajduje się plakat z 
wizerunkiem Prezydenta Miasta Kalisza. Radny zapytał, czy pojawienie się tam sylwetki 
Prezydenta jest pomysłem seniorów.
Wiceprezydent Kalisza Mateusz Podsadny odpowiedział, że Prezydent Kinastowski jest 
osobą publiczną. W przychodni realizowana jest biała sobota, jest to pewnego rodzaju 
zachęta do przeprowadzania badań.



Pan Rogoziński zobowiązał się przygotować na kolejne posiedzenie komisji zestawienia 
dotyczącego polityki senioralnej prowadzonej w roku poprzednim oraz w roku bieżącym. 
Komisja przyjęła sprawozdanie do wiadomości. 

Ad  13.  Informacja  o  funkcjonowaniu  i  działalności  Centrum  Opiekuńczo-
Mieszkalnego w Kaliszu.
Pani  Paulina  Gawłowska  kierownik  Centrum  Opiekuńczo-Mieszkalnego  w  Kaliszu 
przekazała informacje o funkcjonowaniu i działalności ośrodka a następnie oprowadziła 
radnych po jego terenie.

Ad 14. Korespondencja:
a)  Uchwała  Nr  SO-2/0950/17/2023  Składu  Orzekającego  Izby  Obrachunkowej 
w Poznaniu z dnia  07-03-2023 r.  w sprawie  wydania  opinii  o  możliwości  wykupu 
planowanych do wyemitowania obligacji.
Brak uwag.

b) Pismo Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych w Kaliszu z dnia 21.03.2023 
r. ws. wolnych lokali mieszkalnych w zasobach Miasta Kalisza zarządzanych przez 
MZBM.
Radny  Roman  Piotrowski  poinformwał,  że  liczba  pustostanów  wynosi  257.  Radny 
zapytał, czy liczba tych lokali maleje bądź rośnie.
Pani  Marzena  Wojterska  dyrektor  Miejskiego  Zarządu  Budynków  Mieszkalnych 
odpowiedziała,  że  ciężko  jest  określić,  czy  liczba  ta  rośnie  bądź  spada,  ponieważ 
następuje stała rotacja w tej kwestii. Możliwe, że teraz lekko wzrosła ilość pustostanów z 
racji tego, że pozyskiwane lokale są mocno zdewastowane i wzrosły koszty remontów.
Radny Marian Durlej  powiedział,  że został  sporządzony harmonogram remontu klatek 
schodowych. Radny zapytał na jakim etapie się znajduje.
Pani Wojterska odpowiedziała, że w tym roku zaplanowany jest remont czterech klatek 
schodowych. 

Ad 15. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
Brak.

Ad 16. Zamknięcie posiedzenia.
Wobec wyczerpania porządku obrad pani Karolina Sadowska Przewodnicząca Komisji 
Rodziny,  Zdrowia  i  Polityki  Społecznej  Rady  Miasta  Kalisz  zamknęła  posiedzenie 
dziękując wszystkim za udział oraz dyskusję. 

Protokołowała: 24.03.2023 r. M. Donart

Przewodnicząca
Komisji Rodziny, Zdrowia 

i Polityki Społecznej
Rady Miasta Kalisza

/... /
Karolina Sadowska


